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Wyjaśnienia treści SWZ nr 1 

 
dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: Budowa ulicy Zachodniej, 

Broniewskiego i Dolnej w Starogardzie Gdańskim 
  
Zamawiający przekazuje treść zapytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz                           
z odpowiedziami: 
Pytanie nr 1: 
Firma zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany postanowienia SWZ (Rozdział XVIII ust. 2 pkt 1a)) 
w zakresie zmiany warunków udziału w powyższym postępowaniu, dotyczących zdolności 
technicznej lub zawodowej – posiadanie doświadczenia, poprzez zmianę wymogu: 

⎯ w SWZ (Rozdział XVIII ust. 2 pkt 1a)) jest warunek: 
„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
a) wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie przynajmniej dwie roboty budowlane 
polegającą na budowie/przebudowie/remoncie drogi o nawierzchni bitumicznej, o wartości robót 
minimum 8.000.000,00 zł brutto każda.” 
wnioskujemy o zmianę na: 
„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
a) wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie przynajmniej dwie roboty budowlane 
polegającą na budowie/przebudowie/remoncie drogi o nawierzchni bitumicznej, o wartości robót 
minimum 7.500.000,00 zł brutto każda.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie przynajmniej dwie roboty budowlane polegające na 
budowie/przebudowie/remoncie drogi o nawierzchni bitumicznej, o wartości robót minimum 
7.000.000,00 zł brutto każda. 
 
Pytanie nr 2: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o obniżenie wymagań dotyczących zdolności technicznej 
Wykonawcy w ramach przedmiotowego postępowania. Proponujemy modyfikację obecnych 
wymagań, które przedstawiają się następująco: 
• Przynajmniej dwóch robót budowlanych polegających na budowie, przebudowie lub remoncie 
drogi o wartości minimum 7.000.000 zł brutto każda, w tym co najmniej jedno zadanie dotyczące 
nawierzchni bitumicznej, 
lub 
• Przynajmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, przebudowie lub remoncie drogi 
o nawierzchni bitumicznej, o wartości robót minimum 7.000.000 zł brutto. 
Aktualne wymagania są bardzo restrykcyjne, co znacznie ogranicza konkurencyjność wśród firm, w 
tym również lokalnych przedsiębiorców. Mając na uwadze, iż większa część zamówienia dotyczy 
nawierzchni z kostki betonowej, uważamy, że powinna ona być również uwzględniona w ocenie 
zdolności technicznej Wykonawców. 
Podkreślamy, że obniżenie tych wymagań przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności oraz 
umożliwi szerszy udział lokalnych firm w postępowaniu, co wpłynie pozytywnie na rozwój 



regionalnej gospodarki. Wspieranie przedsiębiorstw działających na rynku lokalnym przyczyni się 
do wzmocnienia marki oraz rozwoju naszego regionu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie przynajmniej dwie roboty budowlane polegające na 
budowie/przebudowie/remoncie drogi o nawierzchni bitumicznej, o wartości robót minimum 
7.000.000,00 zł brutto każda. 
 
Pytanie nr 3: 
W załączonym projekcie branży teletechnicznej znajdują się Warunki Techniczne i Uzgodnienia z 
Orange z listopada 2015 r. Proszę o informację, czy są one w dalszym ciągu aktualne lub czy 
Zamawiający posiada Warunki Techniczne z nieuwzględnionymi w projekcie ewentualnymi nowymi 
sieciami światłowodowymi Operatorów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada Warunków Technicznych z nieuwzględnionymi w projekcie ewentualnymi 
nowymi sieciami światłowodowymi Operatorów. Posiadamy wiedzę, że w latach 2020-22 Orange 
Polska ułożyła nową sieć światłowodową w zakresie przedmiotu zamówienia. Sieć ta została 
uwidoczniona w obecnych zasobach geodezyjnych i należy wziąć pod uwagę przy realizacji prac 
budowlanych.  
W roku 2025  planowane jest ułożenie sieci światłowodowej przez innego dostawcę internetu. 
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